
2024 年 10 月吉日 

当院をご利用される皆様へ 

駐車場改修工事のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、当院の駐車場におきまして、利便性の向上を目的とした改修工事の実施をさせて頂く

ことと致しました。このため、下記の期間に工事を実施させて頂きます。工事期間中は駐車

場のご利用を頂くことができなくなっております。ご面会の際は公共交通機関のご利用又

は、近隣の駐車場のご利用を頂けますようご協力を宜しくお願い致します。 

何卒、ご理解ご協力の程お願い申し上げます。 

敬具 

 

・工事期間： 2024 年 10 月 28 日（月）～10 月 31 日（木） 終日 

・駐車場利用再開日：2024 年 11 月 1 日（金）8 時頃より 

※天候により工事が遅延する場合がございます。予めご了承ください。 

 

 

医療法人社団協友会  

横浜鶴見リハビリテーション病院 

 

 

 

 

 

当院 

近隣の駐車場MAP 提携の駐車場ではございませんのでサービス券の発行はございません 

三井のリパーク 

パークフィールド 

Dパーキング 

タイムズ 
ゆうゆうナビパーク 

TOMOパーキング 



工事詳細 

 

① 設備の変更に関して 

駐車時の揺れの軽減と乗り降りのし易さを目的として、現行のフラップ式駐車場からフ

ラップレス駐車場へ切り替えをさせて頂きます。 

 

 

 

② 決済方法の変更に関して 

利便性の向上を目的として、キャッシュレス（QR決裁、クレジットカード）決済対応の

機器を導入させていただきます。現金に関しましても今まで同様ご利用可能で新紙幣の

ご利用も可能になります。 

 

QR決済      ペイペイ・ｄ払い・楽天ペイ・auペイ・メルカリペイ・アップルペイ 等 

クレジットカード  各種 VISA・マスター・ＪＣＢ 等 

 

 

③ 料金の変更に関して 

上記設備の導入による管理コスト増の為、誠に恐縮ですが、駐車料金の変更を実施させ

て頂きます。 

 

【新料金】 

最初の１５分無料 

一般料金        ３０分毎２２０円 

外来のご利用者様    入庫から３時間まで２２０円 以降３０分毎２２０円 

お見舞いでのご利用者様 入庫から１時間まで２２０円 以降３０分毎２２０円 

※外来・お見舞いのご利用者様は各種サービス券を総合受付でお受け取り下さい。 

 



④ 封鎖区画に関して 

工事中は安全上の理由から、全車室を封鎖させていただきますので、近隣の駐車場をご

利用ください。 

構内に関しましては通行ができますが、構内の歩道側を緊急車両、介護タクシー、納品

業者、の停車場所として開放をさせて頂きます。大きな荷物の積み下ろしや、お迎えの

際に構内を通行される際は、通路が狭くなっておりますので十分に注意してご通行頂け

ますようご協力を宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

業
者
停
車
区
域


